ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» _________ 2022 г.                                                                                                         № ___
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 23 от 22.06.2017 г. «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Жипхегенское»»

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с исполнением протеста прокуратуры Хилокского района от 20.12.2022 г. № 07-22б-2022, Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 23 от 22.06.2017 г. «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Жипхегенское»»:
0. Преамбулу вышеназванного решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 30 декабря 2015 года № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2.1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 мая 2016 года № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Уставом сельского поселения «Жипхегенское», Совет сельского поселения «Жипхегенское» решил:»;
0. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Доплата к пенсии приостанавливается гражданам в период их работы в органах государственной власти, иных государственных органах и органах местного самоуправления, а также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждений с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные должности».
0. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Решение о назначении доплаты к пенсии принимается администрацией сельского поселения «Жипхегенское» в течение 20 дней, о чем заявитель уведомляется в 3-хдневный срок с момента принятия решения.
Доплата к пенсии назначается распоряжением администрации сельского поселения «Жипхегенское».
0. Дополнить пунктом 22 и пункт 21 Положения изложить в следующей редакции:
«21. Выплаты доплаты к пенсии приостанавливаются при наличии оснований, в случае отсутствия заявления гражданина, по инициативе органа выплачивающего пенсию за выслугу лет.
22. При последующем освобождении от должности в органах государственной власти, иных государственных органах, органах местного самоуправления выплата гражданину доплаты к пенсии возобновляется с 1-го числа месяца, следующего за месяцем освобождения его от занимаемой должности, по личному заявлению с приложением копии решения соответствующего органа об увольнении с занимаемой должности».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнородования).

	Председатель сельского
поселения «Жипхегенское»

                                      К.М. Фалилеева